
UCHWAŁA Nr 52/804/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz.512), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z 
dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2019 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671 



UZASADNIENIE  

I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 
 

 o kwotę 1.000 zł na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.342.2019.PAP w 
sprawie zmian w budżecie państwa na 2019 rok zmniejszył dotację celową na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa na 
2019 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie planu dotacji Miastu Białystok na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za uczniów w związku ze wzrostem liczby uczniów w szkołach z terenu Miasta Białystok, 
uprawnionych do ubezpieczenia zdrowotnego – zgodnie z wnioskiem Podlaskiego Kuratora Oświaty w 
Białymstoku z 18 czerwca 2019 r. Nr FK.3113.28.2019. 

II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

W zakresie Rozwój przedsiębiorczości 

 o kwotę 1.291 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.2 RPO WP 2007-2013 – Wsparcie inwestycyjne 
przedsiębiorstw z branży turystycznej”.  

 

 o kwotę 1.440 zł na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.295.2019.PAP w 
sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2019 zwiększa się dotację celową na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej na zrefundowanie wydatków poniesionych na uregulowanie zobowiązań 
wymagalnych Skarbu Państwa w związku z realizacją zadania: szacowanie szkód i wypłata odszkodowań za 
szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną na terenach polnych obwodów 
łowieckich oraz przez dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny na obszarach niewchodzących w skład obwodów 
łowieckich, realizowane przez samorząd województwa 

 
W zakresie Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – Pozostała działalność 

 o kwotę 10.000 zł w związku z umową zawartą pomiędzy Powiatem Ostrowskim a Województwem 
Podlaskim w dniu 13 maja 2019r. dotyczącą pomocy finansowej z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, w tym zakup materiałów niezbędnych do 
przeprowadzenia takich prac przy XIX-wiecznym wiatraku koźlaku i chacie młynarza, znajdującym się w 
Drewnowie-Ziemakach, którego właścicielem jest Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu. 

 

III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
w zakresie Rolnictwo i łowiectwo – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  

 o kwotę 2.308 zł celem zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie kosztów niekwalifikowalnych w 
ramach Schematu II Pomocy Technicznej PROW 2014-2020 w ramach zrealizowanego projektu pn. „Realizacja 
przedsięwzięć KSOW w województwie podlaskim mająca na celu realizację celów przewidzianych dla jednostek 
regionalnych KSOW” w latach 2015-2017.  Jednocześnie środki na ten cel pochodzą z oszczędności poczynionych w 
trakcie roku, dzięki czemu zmiana budżetu nie ma negatywnego wpływu na realizację założeń merytorycznych 
Departamentu Rolnictwa i Obszarów Rybackich. 

 
w zakresie Administracja publiczna – promocja jednostek samorządu terytorialnego 

  o kwotę 30.000 zł zmian dokonano celem  zabezpieczenia środków na pokrycie planowanych do zawarcia 
umów – zlecenia  w ramach promocji województwa. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 52/804/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 15 855 098 1 440 1 440     15 856 538 

  01095   Pozostała działalność 173 080 1 440 1 440     174 520 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

173 080 1 440 1 440     174 520 

150     Przetwórstwo przemysłowe 193 006 1 291       194 297 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 192 131 1 291       193 422 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 

192 131 1 291       193 422 

851     Ochrona zdrowia 11 830 905 -1 000 -1 000     11 829 905 

  85156   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

3 831 096 10 000       3 841 096 



  92195   Pozostała działalność 0,00 10 000       10 000 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 10 000       10 000 

Razem:   788 516 990 11 731       788 528 721 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 52/804/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 
u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

 

010     Rolnictwo i łowiectwo 17 717 256 1 440 1 440     17 718 696 

  01041   
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

7 100 000 2 308       7 102 308 

    2918 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 1 468       1 468 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 840       840 

  01095   Pozostała działalność 1 263 080 -868       1 262 212 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 700 -1 200       25 500 
    4300 Zakup usług pozostałych 322 800 -1 108       321 692 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0 1 440 1 440     1 440 

150     Przetwórstwo przemysłowe 19 586 490 1 291       19 587 781 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 968 639 1 291       4 969 930 

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

192 131 1 291       193 422 

750     Administracja publiczna 81 545 601 0       81 545 601 



  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 300 000 0       6 300 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 000 30 000       64 000 
    4300 Zakup usług pozostałych 5 989 800 -30 000       5 959 800 

851     Ochrona zdrowia 89 952 047 -1 000 -1 000     89 951 047 

  85156   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

    4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

70 621 964 10 000       70 631 964 

  92195   Pozostała działalność 4 826 900 10 000       4 836 900 

    4300 Zakup usług pozostałych 647 000 10 000       657 000 

Razem:   947 624 260 11 731       947 635 991 

 


